CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA

Rua: Major Pissarra nº 225 – Centro – Serra/ES – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail: : drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal da

Serra

O Vereador que subscreve o presente, no uso das prerrogativas que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Leis, apresenta o seguinte:

INDICAÇÃO Nº  /2026

Indico, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Poder
Executivo Municipal, solicitando à Secretaria competente a realização de
serviços de capina e limpeza urbana na Rua Doze, nº 199, no bairro das
Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária em razão do crescimento excessivo de mato e

vegetação no referido local, o que tem causado transtornos aos moradores, além de

contribuir para o surgimento de insetos, animais peçonhentos e acúmulo de resíduos.

A falta de manutenção compromete a segurança, a salubridade e o bem-estar da

população, sendo imprescindível a realização do serviço para garantir melhores

condições de limpeza e conservação da via pública.

Diante do exposto, solicitamos que as providências sejam adotadas com a maior

brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Serra, 13 de fevereiro de 2026.

WILLIAM FERNANDO MIRANDA

VEREADOR DR. WILLIAM MIRANDA (UB)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

mailto:drwilliammiranda@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2026-02-23T15:50:40-0300